Make-up Artist (IHK-Zertifikat)

Titel Make-up Artist (IHK-Zertifikat)

Zulassungsnummer 5121219

Veranstalter

Adresse: Reza Shari Make-up Akademie GmbH
Friedrichsplatz 3
68165 Mannheim

Telnr: +49 621 46272120
E-Mail-Adresse: ma@rezashari.com
Webseite: https://onlinemakeupakademie.de/

Lehrgangsziel

Vorbereitung auf die Zertifikatsprifung zum Make-Up Artist der IHK Rhein-Neckar in Mannheim

Inhalte
Lehrgangsinhalte: Die Welt der Schonheit - Gesicht und Haut -
Make-Up - Frisuren und Gesichtsformen - Soft-
Skills - Arbeitsalltag eines Make-Up-Artist -
Verkaufsschulung - Marketing
Medien, die Bestandteile des Online-Lernplattform mit Videos sowie ein
Fernlehrangebots sind: Workbook
Abschluss
Abschluss: institutsinternes Zeugnis und IHK-Zertifikat der
IHK Rhein-Neckar
Art des Abschlusses: a) offentlich-rechtliche Prifung b)

institutsinterne Prifung




Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

Mindestalter 18 Jahre, Grundkenntnisse im

Bereich Beauty und Make-Up, technische
Voraussetzung: Internetfahiger Computer und
die Moglichkeit Fotos und Videos als
Arbeitsnachweise einzusenden (z.B. mit Hilfe

eines Smartphones)

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
Lehrgangskosten:
Kosten fur (externe) Prafungen:

Kosten fir diese erforderlichen
Arbeitsmaterialien:

Anzahl der Raten:

Ho6he der Raten:

2.550,00 €

2.550,00 €

0,00 €

300,00 €

7
364,00 €

Die Teilnehmerkosten kdnnen Verédnderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Geblhren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Waochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

6.00
323

12.50

0

Es besteht die Méglichkeit Sonntags am
Prasenzunterricht teilzunehmen, aul3erdem
werden auf Wunsch individuelle
Prufungsvorbereitungen angeboten, Naheres

hierzu ist beim Institut zu erfragen



