

Make-up Artist (IHK-Zertifikat)

Titel	Make-up Artist (IHK-Zertifikat)
Zulassungsnummer	5121219

Veranstalter

Adresse:	Reza Shari Make-up Akademie GmbH Friedrichsplatz 3 68165 Mannheim
Telnr:	+49 621 46272120
E-Mail-Adresse:	ma@rezashari.com
Webseite:	https://onlinemakeupakademie.de/

Lehrgangsziel

Vorbereitung auf die Zertifikatsprüfung zum Make-Up Artist der IHK Rhein-Neckar in Mannheim

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Die Welt der Schönheit - Gesicht und Haut - Make-Up - Frisuren und Gesichtsformen - Soft-Skills - Arbeitsalltag eines Make-Up-Artist - Verkaufsschulung - Marketing
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	Online-Lernplattform mit Videos sowie ein Workbook

Abschluss

Abschluss:	institutsinternes Zeugnis und IHK-Zertifikat der IHK Rhein-Neckar
Art des Abschlusses:	a) öffentlich-rechtliche Prüfung b) institutsinterne Prüfung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	Mindestalter 18 Jahre, Grundkenntnisse im Bereich Beauty und Make-Up, technische Voraussetzung: Internetfähiger Computer und die Möglichkeit Fotos und Videos als Arbeitsnachweise einzusenden (z.B. mit Hilfe eines Smartphones)
Prüfungsvoraussetzungen:	Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	2.550,00 €
Lehrgangskosten:	2.550,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Kosten für diese erforderlichen Arbeitsmaterialien:	300,00 €
Anzahl der Raten:	7
Höhe der Raten:	364,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	6.00
Gesamtdauer in Stunden:	323 Std. (431 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	12.50
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	0
Präsenzunterricht:	Es besteht die Möglichkeit Sonntags am Präsenzunterricht teilzunehmen, außerdem werden auf Wunsch individuelle Prüfungsvorbereitungen angeboten, Näheres hierzu ist beim Institut zu erfragen